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TÜSİAD: “Kentlerde istihdam artışı ikinci çeyrek itibariyle yıllık 900 bin seviyesine oturmuştur” 
 

TÜSİAD, DİE tarafından açıklanan 2005 yılı Haziran ayı Hanehalkı İşgücü Anketi geçici sonuçları ile ilgili bir 
açıklama yaptı. Açıklamada şu görüşlere yer verildi:İstihdamdaki dönemsel değişimlerin yıllıklandırılması yoluyla 
oluşturulan İstihdammetre göstergesinin, 2005 yılının ikinci çeyreği itibariyle ulaştığı seviyede istikrar kazandığı 
gözlenmektedir. Kent ve tarım-dışı için ayrı ayrı hesaplanan verilere göre, söz konusu dönemdeki artışlar sırasıyla 
904 bin ve 1 milyon 87 bin olarak gerçekleşmiştir. İş gücü piyasasındaki diğer gelişmeler ise özet olarak şu 
şekildedir: 
 
2005 yılının Haziran ayında toplam istihdam, geçen yılın ikinci üç aylık dönemine oranla, kentlerde yaklaşık 1 
milyon artarken, kırsal kesimde ise 125 bin gerileyerek Türkiye genelinde 870 bin kişi artış göstermiştir. Bununla 
birlikte aynı dönemde işgücüne katılım 900 bin kişi artış gösterirken; işgücüne katılma oranı, Türkiye genelinde 
%49.2’den %50’ye, kentlerde ise %44.1’den %46’ya yükselmiştir. İstihdamdaki artışın iş gücü artışının gerisinde 
kalması nedeniyle, Haziran ayı itibariyle Türkiye genelinde işsiz sayısı, geçen yılın ikinci dönemine göre % 1.6 (36 
bin kişi) artarak 2 milyon 305 bin kişi olmuştur. Bununla birlikte, Türkiye genelinde işsizlik oranı % 9.1, tarım-dışı 
işsizlik oranı ise %12.6 olarak tahmin edilmiştir. İstihdam rakamları ekonomik faaliyete göre incelendiğinde, tarım 
istihdamının gerilemeye devam ettiği görülmektedir. Öte yandan, geçen yılın ikinci üç aylık dönemine kıyasla 
Haziran ayında, hizmetler sektöründeki istihdam artışı %7.3 (678 bin kişi), sanayide ise %7.2 (287 bin kişi) olarak 
gerçekleşmiştir. İnşaat sektöründe canlanma eğilimi, sektörün istihdam rakamlarında da kendini göstermiş ve 2004 
yılının ikinci dönemine kıyasla istihdam artışı %21.4 (230 bin kişi) olmuştur. Gerek yaratılan istihdamın 
kalitesinin, gerek ekonomik genişlemenin istihdam üzerindeki yansımasının temel bir göstergesi olması dolayısıyla, 
ücretli ve yevmiyeli kesimdeki gelişmeler önem taşımaktadır. Söz konusu kesimin, tarım-dışında yaratılan 1.2 
milyon civarındaki yeni istihdamın yaklaşık %70’inden sorumlu olması sevindirici bir gelişmedir.  
 
Ekonomideki istikrarın güçlenmesine parelel olarak iş gücü piyasasında yaşanan bu gelişmeler olumlu olmakla 
birlikte, mevcut gidişatı olumsuz etkileyebilecek şu gözlemleri de yapmak mümkündür: 
 

• Ücretli kesimdeki kayıtdışılık, geçen yılın ikinci dönemine kıyasla yaklaşık 2 puan artarak %22.7’ye 
yükselmiştir. 

• Büyüme ile istihdam arasındaki ilişkinin gecikmeli yapısı nedeniyle, ekonomik büyümede geçen yılın 
ikinci yarısından itibaren başlayan yavaşlama eğiliminin önümüzdeki dönemde istihdam rakamlarına 
yansıması olasıdır.  

• Büyümedeki yavaşlama eğilimi aylık olarak açıklanan sanayi üretimi rakamlarından da takip 
edilebilmektedir. Üretim miktarındaki durağanlığa karşın çalışan sayısının görece daha yavaş artması ve 
hatta gerilemesi nedeniyle kısmi verimlilik düzeylerindeki artış yılın ilk yarısında da devam etmiştir. Bu 
durum, istihdam ile verimlilik arasındaki uzun dönem ilişkisinin henüz tam olarak oturmamış olması 
nedeniyle, istihdam rakamları üzerinde baskı oluşturmaya devam etmektedir. 

• Ekonominin mevcut performansına koşut olarak iş olanaklarına yönelik beklentilerin olumlu olması, iş 
gücü piyasasındaki arzın artmasına neden olmaktadır. Bu nedenle, tarım-dışı işgücü arzında gerçekleşen 
artış, işsiz sayısını sabit tutacak eşik değer olarak hesaplanan 550 binin çok üzerinde olmakta ve yaratılan 
istihdam ise bu farkı güçlükle kapatabilmektedir.  

 

Ek 1:İstihdammetre / Kent ve Tarım Dışı (Grafik) 
Ek 2: İşgücü Katılım ve İşsizlik Oranları-KENT (Grafik) 
Ek 3: Üretim, İstihdam, Verimlilik ve Reel ücret (Grafik) 
Ek 4: İşgücü Piyasası (Tablo) 
Ek 5: İstihdammetre / Kent ve Tarım Dışı (Tablo) 



* Yaratılması gereken istihdam: Yıllık %5 büyüme oranı varsayımı altında, önümüzdeki
2010 yılına kadar olan dönemde işgücüne yaklaşık 4.4 milyon kişinin ekleneceği
öngörülmekte  ve tarım-dışı işsizlik oranın düşürülebilmesi için her yıl tarım dışında
550,000 net istihdamın yaratılması zorunluluğu oraya çıkmaktadır. (Türkiye’de İşgücü
Piyasası ve İşsizlik, TÜSİAD Raporu, Aralık 2002) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Önemli Not: DİE tarafından açıklanan Hanehalkı İşgücü Anketi 2005 yılının Ocak ayından 
itibaren aylık olarak yayımlanmaya başlamıştır. Aylık olarak açıklanan veriler, söz konusu 
ayın bir öncesindeki ve bir sonrasındaki ayın ortalaması olarak yayınlanmaktadır. Dolayısıyla 
2005 yılı Haziran ayında açıklanan veriler Mayıs, Haziran ve Temmuz,  aylarına ait anket 
sonuçlarının ortalamasıdır. Yeni seride Şubat ayı I. dönem, Mayıs ayı II. dönem, Ağustos ayı 
III. dönem ve Kasım ayı IV. dönem sonuçlarına karşılık gelmektedir. Dolayısıyla, Haziran 
2005 dönemine ilişkin sonuçların önceki yıllara ait karşılığı yoktur. Ancak, Haziran ayı 
verilerinde 2005 yılının Mayıs ve Haziran aylarına ait verilerin kullanılması nedeniyle bu 
rakamlar 2004 yılının ikinci dönemi ile karşılaştırılmıştır. Alt sayfadaki grafiklerde, 2005 
yılına ait göstergelerde Haziran ayına ait veriler kullanılmıştır.  
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